矿大宣传〔2024〕11 号

各二级单位党委（党工委、党总支）：

现将 2024 年 9月份二级单位党委（党工委、党总支）中心

组、党支部和教职工学习安排如下，请认真予以落实。

一、二级单位党委（党工委、党总支）中心组学习安排

（一）学习内容

1.党的二十届三中全会精神；

2.习近平法治思想；

3.习近平总书记关于宗教工作的重要论述；

4.全国教育大会精神；

5.视频：《焦点访谈》——凝聚改革共识 激发奋进力量。

- 2 -

（二）思考题

围绕推进学校下半年重点工作，思考如何深入理解和把握

党的二十届三中全会精神的精髓要义，深刻把握教育、科技、

人才的基础性、战略性支撑作用，大力弘扬教育家精神，不断

强化担当作为，积极探索改革学校人才培养模式、学科组织方

式和科研工作范式，加快推进拔尖创新人才自主培养，加快实

现高水平科技自立自强，为强国建设、民族复兴贡献更多矿大

智慧和力量。贯彻落实国家民族宗教政策，防范非法宗教渗透，

维护校园安全稳定。

二、党支部、教职工学习安排

（一）学习内容

1.党的二十届三中全会精神；

2.全国教育大会精神；

3.视频：《焦点访谈》——凝聚改革共识 激发奋进力量。

（二）思考题

深刻领会党的二十届三中全会对统筹推进教育科技人才体

制机制一体改革的重要部署，全面把握教育家精神的丰富内涵

和实践要求，思考如何在教学科研管理工作中大力弘扬教育家

精神，不断提升立德树人能力，以更加奋发有为的精神状态投

身教育强国建设实践。

三、学习要求

1.各二级单位党组织要强化组织领导，通过党委中心组学

- 3 -

习等形式深化党的二十届三中全会精神学习，围绕全会提出的

重大理论和实践问题深入研讨，切实用学习成果指导学校教育

综合改革实践。

2.各二级单位党组织要发挥理论学习中心组的示范引领作

用，坚持学习与中心工作紧密结合，把研究解决问题作为学习

的出发点和落脚点，打造富有特色的理论学习品牌。学校将适

时开展巡学旁听，进一步提升学习实效。

3.原则上每周三下午为固定学习日。全体党员及教职工要

积极参加学校、学院组织开展的学习活动。各位党员要将“学

习强国”APP 作为常态化自学平台，自觉增强思想觉悟、理论素

养。

4.党委宣传部编发学习参考资料，供自学使用。学习参考

资料通过学校协同办公系统调度至各二级单位党组织。学习反

馈表电子版请及时发送邮箱 4653@cumt.edu.cn。

党委宣传部

2024 年 9 月 4 日

  中国矿业大学党委宣传部          2024 年 9 月 4 日印发

	string1
	Content